令和５(2023)年 9月 1日

私立学校教員希望者各位

多摩大学附属聖ヶ丘中学高等学校

校 長  石飛 一吉

私立学校教員希望者のための学校説明会

残暑厳しい日が続いておりますが、皆様におかれましては、ますますご活躍のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では令和６(2024)年度に向けて、専任教諭および非常勤講師の採用を検討しております。そこ

で、皆ざまには本校のみならず私立学校の事をより深く知っていただくとともに、勤務条件や給与体系などに

関してもご説明する機会として、教員希望者を対象とした説明会を下記のとおり開催いたします。

 なお、この説明会は、教科を問わず、本校の教員採用に応募する義務もございません。来年度もしくは将

来、私立学校の教員を希望されている大学 3年生以上の方であればどなたでもご参加いただけます。ぜひこ

の機会にご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。

記

  日 時 ： 令和 5(2023)年 10月 7日(土) 13:00～

会 場 ： 本校１階 LS教室

       多摩大学附属聖ヶ丘中学高等学校

       〒２０６－００２２ 東京都多摩市聖ヶ丘 ４－１－１

       TEL ０４２－３７２－９３９３

       学校までのアクセスは、本校ホームページをご覧ください。

スケジュール ：

時 間 場 所 内 容 詳 細

１３：００

～１３：５０
LS教室 校舎内施設見学

校内で受付を済ませていただきましたら、LS 教室までご案

内いたします。その後、校舎内の施設をご案内いたします。

１４：００

～１５：００
講 堂

受験生対象の

学校説明会見学

受験生対象の学校説明会を開催しております。そちらを見

学していただいて、本校の教育理念や教育方針等を知って

いただきます。

１５：００

～１６：００
講 堂

・給与等の勤務

条件の説明

・教員採用方法

受験生の小学生およびその保護者は、校舎内の見学に移

動します。

皆さんは、講堂にそのまま残っていただき、学校から給与等

の勤務条件などの説明をいたします。

 ※教員の採用に関する情報は、本校ホームページの「教職員採用情報」にその都度掲載しています。

以上

≪令和６(2024)年度 採用予定≫

  ●産休代替講師

   ・国語科 1名

  ●非常勤講師

・地歴公民科 1名

・数学科    1名

・理科      1名

・保健体育科 1名

   ・英語科    1名

≪参加申し込み方法≫

以下の文面で utada@hijirigaoka.ed.jp まで、メールを送ってください。

【件名】 教員希望者の学校説明会申し込み (ご本人のお名前)

【本文】 10月 7日(土)の学校説明会に参加します。

①お名前（フリガナ）

②年齢と性別

③教員免許の種類［取得見込みの場合には、その旨も記載してください］

④希望教科

⑤在籍大学名もしくは勤務先名

申し込み締め切り 10月 2日(月)

問い合わせ先 TEL ０４２－３７２－９３９３（学校）

          メール utada@hijirigaoka.ed.jp

          担当 歌田裕也

mailto:utada@hijirigaoka.ed.jp
mailto:utada@hijirigaoka.ed.jp